
No,1

　○諫早線

　○東長崎線

　○西山線

　　　　　令和３年度　青雲学園スクールバス運行時刻表

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

6:49 満岡病院前 16:50 青雲学園 18:15 青雲学園

6:50 フラワーショップよしの前 ↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス

6:53 諫早病院前 17:20 馬場 18:50 喜々津駅通り

6:57 諫早駅西口 17:22 宮郷 18:52 西陵高校入口

7:01 女乙石 17:24 観音入口 18:54 久山橋

7:04 山川町 17:25 鶴の尾 18:57 貝津団地入口

7:06 地区センター前 17:26 松原 19:00 ジュエル・フジマキ前

7:08 ジュエル・フジマキ前 17:27 古賀 19:02 地区センター前

7:11 貝津団地入口 17:37 喜々津駅通り 19:04 山川町

↓ 高速・長崎バイパス 17:38 西陵高校入口 19:07 女乙石

7:50 青雲学園 17:39 久山橋 19:08 諫早商業高校前

17:42 貝津団地入口 19:11 諫早駅西口

17:45 ジュエル・フジマキ前 19:14 諫早病院前

17:48 地区センター前 19:16 フラワーショップよしの前

17:50 山川町 19:17 満岡病院前

通過時刻 バ　　ス　　停 17:53 女乙石 19:19 竹の下

6:51 幸町郵便局前 17:55 諫早商業高校前 19:21 諫早郵便局前

6:52 東厚生町 17:58 諫早駅西口 19:25 東厚生町

6:55 諫早郵便局前 18:01 諫早病院前 19:26 幸町郵便局前

6:57 竹の下 18:03 フラワーショップよしの前

7:13 久山橋 18:04 満岡病院前

7:15 西陵高校入口 18:06 竹の下

7:17 喜々津駅通り 18:08 諫早郵便局前

↓ 長崎バイパス 18:12 東厚生町

7:55 青雲学園 18:13 幸町郵便局前

諫早線②登校便

諫早線下校2便（平日）東長崎・諫早線下校1便（平日）諫早線①登校便

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

13:20 青雲学園 16:30 青雲学園 13:20 青雲学園

↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス・高速

13:50 馬場 17:05 喜々津駅通り 14:02 貝津団地入口

13:52 宮郷 17:07 西陵高校入口 14:05 ジュエル・フジマキ前

13:54 観音入口 17:08 久山橋 14:07 地区センター前

13:55 鶴の尾 17:11 貝津団地入口 14:09 山川町

13:56 松原 17:14 ジュエル・フジマキ前 14:12 女乙石

13:57 古賀 17:17 地区センター前 14:13 諫早商業高校前

14:07 喜々津駅通り 17:19 山川町 14:16 諫早駅西口

14:09 西陵高校入口 17:22 女乙石 14:19 諫早病院前

14:10 久山橋 17:23 諫早商業高校前 14:21 フラワーショップよしの前

14:13 貝津団地入口 17:26 諫早駅西口 14:22 満岡病院前

14:16 ジュエル・フジマキ前 17:29 諫早病院前

14:19 地区センター前 17:31 フラワーショップよしの前

14:21 山川町 17:32 満岡病院前

14:24 女乙石 17:34 竹の下 通過時刻 バ　　ス　　停

14:25 諫早商業高校前 17:36 諫早郵便局前 13:20 青雲学園

14:28 諫早駅西口 17:40 東厚生町 ↓ 長崎バイパス

14:31 諫早病院前 17:41 幸町郵便局前 13:55 喜々津駅通り

14:33 フラワーショップよしの前 13:57 西陵高校入口

14:34 満岡病院前 13:58 久山橋

14:36 竹の下 14:13 竹の下

14:38 諫早郵便局前 14:15 諫早郵便局前

14:42 東厚生町 14:18 東厚生町

14:43 幸町郵便局 14:19 幸町郵便局前

諫早線②下校直行便

東長崎・諫早線下校1便（土曜） 諫早線下校2便（土曜） 諫早線①下校直行便

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

6:46 ガーデンシティ東 16:50 青雲学園 18:15 青雲学園

6:48 東公園入口 ↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス

6:52 たちばな小学校前 17:20 馬場 18:54 古賀

6:58 宮郷 17:22 宮郷 18:56 松原

7:00 高城台中央 17:24 観音入口 18:58 鶴の尾

7:01 高城台南 17:25 鶴の尾 18:59 観音入口

7:02 高城台西 17:26 松原 19:01 年の神

7:06 年の神 17:27 古賀 19:04 高城台西

7:08 観音入口 17:37 喜々津駅通り 19:05 高城台南

7:10 鶴の尾 17:38 西陵高校入口 19:06 高城台中央

7:12 松原 17:39 久山橋 19:08 宮郷

7:14 古賀 17:42 貝津団地入口 19:12 たちばな小学校前

↓ 長崎バイパス 17:45 ジュエル・フジマキ前 19:16 東公園入口

7:50 青雲学園 17:48 地区センター前 19:18 ガーデンシティ東

17:50 山川町

17:53 女乙石

17:55 諫早商業高校前

17:58 諫早駅西口

18:01 諫早病院前

18:03 フラワーショップよしの前

18:04 満岡病院前

18:06 竹の下

18:08 諫早郵便局前

18:12 東厚生町

18:13 幸町郵便局前

東長崎線下校2便（平日）東長崎・諫早線下校1便（平日）東長崎線登校便

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

13:20 青雲学園 16:30 青雲学園 13:20 青雲学園

↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス

13:50 馬場 17:09 古賀 13:59 古賀

13:52 宮郷 17:11 松原 14:01 松原

13:54 観音入口 17:13 鶴の尾 14:03 鶴の尾

13:55 鶴の尾 17:14 観音入口 14:04 観音入口

13:56 松原 17:16 年の神 14:06 年の神

13:57 古賀 17:19 高城台西 14:09 高城台西

14:07 喜々津駅通り 17:20 高城台南 14:10 高城台南

14:09 西陵高校入口 17:21 高城台中央 14:11 高城台中央

14:10 久山橋 17:23 宮郷 14:13 宮郷

14:13 貝津団地入口 17:27 たちばな小学校前 14:17 たちばな小学校前

14:16 ジュエル・フジマキ前 17:31 東公園入口 14:21 東公園入口

14:19 地区センター前 17:33 ガーデンシティ東 14:23 ガーデンシティ東

14:21 山川町

14:24 女乙石

14:25 諫早商業高校前

14:28 諫早駅西口

14:31 諫早病院前

14:33 フラワーショップよしの前

14:34 満岡病院前

14:36 竹の下

14:38 諫早郵便局前

14:42 東厚生町

14:43 幸町郵便局

東長崎・諫早線下校1便（土曜） 東長崎線下校直行便東長崎線下校2便（土曜）

東長崎線下校便に関して、

西山線でも停車するバス停がございますので、下表

西山・東長崎線下校１便もあわせてご確認ください。

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

7:13 長崎市役所前 16:50 青雲学園 18:15 青雲学園

7:14 興善町(住友生命ﾋﾞﾙ前) ↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス

7:15 万才町(家庭裁判所前) 17:13 片渕丸尾 18:38 片渕丸尾

7:19 中央橋（まるみつ前） 17:14 水源池跡 18:39 水源池跡

7:22 市民会館(松翁軒前) 17:15 経済学部前 18:40 経済学部前

↓ 長崎バイパス 17:17 諏訪神社前(冨貴楼向) 18:42 諏訪神社前(冨貴楼向)

7:50 青雲学園 17:21 長崎市役所前 18:46 長崎市役所前

17:22 興善町(住友生命ﾋﾞﾙ前) 18:47 興善町(住友生命ﾋﾞﾙ前)

17:23 万才町(家庭裁判所前) 18:48 万才町(家庭裁判所前)

17:26 中央橋(まるみつ前) 18:51 中央橋(まるみつ前)

17:28 市民会館(松翁軒前) 18:54 市民会館(松翁軒前)

通過時刻 バ　　ス　　停 17:32 新大工町 18:57 新大工町

6:58 ﾀ゙ ｲﾔﾗﾝﾄﾞ入口（ﾀﾏｲ動物病院前) 17:33 中川町 18:58 中川町

7:00 戸町中学校裏 17:35 蛍茶屋 19:00 蛍茶屋

7:03 上戸町（上戸町病院前） 17:45 網場道 19:10 網場道

7:09 田上（長崎病院前） 17:48 青果市場前 19:13 青果市場前

7:11 愛宕４丁目 17:55 たちばな小学校前

7:12 白木 17:59 東公園入口

7:17 中川町 18:01 ガーデンシティ東

7:18 新大工町

7:21 諏訪神社(バイパス方向) バ　　ス　　停

↓ 長崎バイパス 18:15 青雲学園

7:45 青雲学園 ↓ 長崎バイパス

18:50 白木

18:51 愛宕４丁目

18:53 田上（長崎病院前）

18:58 上戸町（上戸町病院前）

通過時刻 バ　　ス　　停 19:01 戸町中学校裏

7:05 青果市場前 19:03 ダイヤランド入口

7:07 網場道

7:16 蛍茶屋

7:21 経済学部前

7:22 水源池跡

7:23 片渕丸尾

↓ 長崎バイパス

7:50 青雲学園

西山線③登校便（マイクロバス）

西山線②登校便（大型バス)

西山線(ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ行き)下校2便（平日）
　　　　　　　　　　　　　（マイクロバス）

西山線①登校便（大型バス）
西山線(青果市場行き)下校２便（平日）
　　　　　　　　　　　　（大型バス）

西山・東長崎線下校1便（平日）
　　　　　　　　　　　　（大型バス）

※ 白木～ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ入口の区間で

下車する際は、下校２便目の

西山線（ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ入口）にご乗車ください。

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

13:20 青雲学園 16:30 青雲学園 13:20 青雲学園

↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス ↓ 長崎バイパス

13:43 片渕丸尾 16:53 片渕丸尾 13:48 長崎市役所前

13:44 水源池跡 16:54 水源池跡 13:50 興善町(住友生命ﾋﾞﾙ前)

13:45 経済学部前 16:55 経済学部前 13:51 万才町(家庭裁判所前)

13:47 諏訪神社前(冨貴楼向) 16:57 諏訪神社前(冨貴楼向) 13:54 中央橋（まるみつ前）

13:51 長崎市役所前 17:01 長崎市役所前 13:57 市民会館(松翁軒前)

13:52 興善町(住友生命ﾋﾞﾙ前) 17:02 興善町(住友生命ﾋﾞﾙ前)

13:53 万才町(家庭裁判所前) 17:03 万才町(家庭裁判所前)

13:56 中央橋（まるみつ前） 17:06 中央橋（まるみつ前）

13:58 市民会館(松翁軒前) 17:08 市民会館(松翁軒前)

14:02 新大工町 17:12 新大工町 通過時刻 バ　　ス　　停

14:03 中川町 17:13 中川町 13:20 青雲学園

14:05 蛍茶屋 17:15 蛍茶屋 ↓ 長崎バイパス

14:15 網場道 17:25 網場道 13:47 諏訪神社前(冨貴楼向)

14:18 青果市場前 17:28 青果市場前 13:49 新大工町

14:25 たちばな小学校前 13:50 中川町

14:29 東公園入口 13:55 白木

14:31 ガーデンシティ東 13:56 愛宕４丁目

13:57 田上（長崎病院前）

通過時刻 バ　　ス　　停 14:03 上戸町（上戸町病院前）

16:30 青雲学園 14:06 戸町中学校裏

↓ 長崎バイパス 14:08 ダイヤランド入口

17:05 白木

17:06 愛宕４丁目

17:08 田上（長崎病院前）

17:13 上戸町（上戸町病院前）

17:16 戸町中学校裏 通過時刻 バ　　ス　　停

17:18 ダイヤランド入口 13:20 青雲学園

↓ 長崎バイパス

13:43 片渕丸尾

13:44 水源池跡

13:45 経済学部前

13:50 蛍茶屋

13:58 網場道

14:00 青果市場前

西山線③下校直行便(マイクロバス)

西山線(ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ行き)下校2便（土曜）
　　　　　　　　　　　　　（マイクロバス）

西山線①下校直行便(大型バス)
西山線(青果市場行き)下校２便（土曜）
　　　　　　　　　　　　（大型バス）

西山・東長崎線下校1便（土曜）
　　　　　　　　　　　　（大型バス）

西山線②下校直行便(大型バス)



No,2

　○三原線

　○大村線

　○佐世保線

　　　　　令和３年度　青雲学園スクールバス運行時刻表

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

13:20 青雲学園 16:30 青雲学園

13:42 住吉 16:52 住吉

13:44 住吉アパート前 16:54 住吉アパート前

13:45 西浦上中学校前 16:55 西浦上中学校前

13:47 昭和町（十八銀行前） 16:57 昭和町（十八銀行前）

13:49 石神町 16:59 石神町

13:50 扇町 17:00 扇町

13:52 聖フランシスコ病院前 17:02 聖フランシスコ病院前

13:54 一本木 17:04 一本木

13:55 棚荷尾 17:05 棚荷尾

14:00 西山台２丁目 17:10 西山台２丁目

三原線下校２便（土曜）三原線下校１便（土曜）

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

6:30 福重 17:30 青雲学園 13:20 青雲学園

6:37 福里 ↓ 長崎バイパス・高速 ↓ 長崎バイパス・高速

6:44 協和町南 18:15 レストランいとう向 14:05 レストランいとう向

6:48 西本町 18:16 植松東 14:06 植松東

6:51 大村駅前（浜田屋側） 18:20 松並公園前 14:10 松並公園前

6:54 中央町 18:21 中央町 14:11 中央町

6:55 松並公園前 18:24 大村駅前（ﾄﾞﾗｯｸﾞｽﾄｱｰ側） 14:14 大村駅前（ﾄﾞﾗｯｸﾞｽﾄｱｰ側）

7:01 植松東 18:26 西本町 14:16 西本町

7:02 レストランいとう前 18:31 協和町南 14:21 協和町南

↓ 高速・長崎バイパス 18:38 福里 14:28 福里

7:50 青雲学園 18:45 福重 14:35 福重

大村線登校便 大村線下校便（平日） 大村線下校便（土曜日）

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

5:55 真申駅前 17:30 青雲学園 13:20 青雲学園

6:04 相浦小学校前 ↓ 西海パールライン ↓ 西海パールライン

6:15 春日町 18:41 大塔インター口 14:31 大塔インター口

6:20 佐世保市役所前 18:44 卸本町入口 14:34 卸本町入口

6:23 松浦町中央公園口 18:47 日宇駅前 14:37 日宇駅前

6:27 佐世保駅前（ホテルリソル佐世保前） 18:49 大和町 14:39 大和町

6:29 稲荷町 18:51 稲荷町 14:41 稲荷町

6:31 大和町 18:53 佐世保駅前 14:43 佐世保駅前

6:33 日宇駅前 18:57 松浦町中央公園口 14:47 松浦町中央公園口

6:36 卸本町入口 19:00 佐世保市役所前 14:50 佐世保市役所前

6:39 大塔インター口（日産部品九州前） 19:05 春日町 14:55 春日町

↓ 西海パールライン 19:16 相浦小学校前 15:06 相浦小学校前

7:50 青雲学園 19:25 真申駅前 15:15 真申駅前

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

6:46 小島寺下 17:30 青雲学園 13:20 青雲学園

6:49 江上小学校入口 17:44 村松 13:34 村松

↓ 西海パールライン 17:54 琴海ふれあいセンター前 13:44 琴海ふれあいセンター前

7:04 柚子の川 18:16 柚子の川 14:06 柚子の川

7:26 琴海ふれあいセンター前 ↓ 西海パールライン ↓ 西海パールライン

7:32 大石病院前 18:31 江上小学校入口 14:21 江上小学校入口

7:36 村松 18:34 小島寺下 14:24 小島寺下

7:50 青雲学園

佐世保線②下校便（平日）(マイクロバス) 佐世保線②下校便（土曜）(マイクロバス)

佐世保線①登校便（大型バス） 佐世保線①下校便（土曜）(大型バス)佐世保線①下校便（平日）(大型バス)

佐世保線②登校便（マイクロバス）

通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停 通過時刻 バ　　ス　　停

7:07 西山台団地 16:50 青雲学園 18:15 青雲学園

7:08 西山台２丁目 17:12 住吉 18:37 住吉

7:12 一本木 17:14 住吉アパート前 18:39 住吉アパート前

7:14 聖フランシスコ病院前 17:15 西浦上中学校前 18:40 西浦上中学校前

7:16 扇町 17:17 昭和町（十八親和銀行前） 18:42 昭和町（十八親和銀行前）

7:17 石神町 17:19 石神町 18:44 石神町

7:20 昭和町（高速バス乗場先） 17:20 扇町 18:45 扇町

7:22 西浦上中学校前 17:22 聖フランシスコ病院前 18:47 聖フランシスコ病院前

7:23 住吉アパート前 17:24 一本木 18:49 一本木

7:45 青雲学園 17:25 棚荷尾 18:50 棚荷尾

17:30 西山台２丁目 18:55 西山台２丁目

三原線登校便 三原線下校１便（平日） 三原線下校２便（平日）


